
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200046 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado 
AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HI-
DRÁULICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGU-
RANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS SECRE-
TARIAS: SEMTUR, SEMAPLAM, SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMA-
GRI, SEMAGOV, SEMFI E SEMURB. Vigência: 02/03/2020 a 31/12/2020 
- Valor Global: R$ 1.327.686,75 (Um milhão, trezentos e vinte e sete mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos) - Data da As-
sinatura: 02/03/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 530234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de Pneus e Câmaras, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo e demais Fundos, ABERTURA: 18/03/2020, às 09:00 
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura 
situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 
12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP 010/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para 
o Serviços de Publicidade Institucional, para manutenção das ativida-
des da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais Fundos, ABERTURA: 
19/03/2020, às 09:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro 
- Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 029/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 029/2019, para contratação de empresas com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para manutenção das atividades 
da Prefeitura e demais Fundos, e especifi cações constantes no Termo de 
Referência do Anexo I. EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: Empresa 
F C LOPES DA SILVA COMERCIO EIRELI venceu os Lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 11 e 12, no valor de R$ 3.180.304,90 (Três milhões, cento e oitenta 
mil e trezentos e quatro reais e noventa centavos), MARIA INEZ COSTA 
LORENZONI - ME venceu o Lote 13, no valor de R$ 209.450,60 (Duzentos 
e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos), MAR-
CELO PANTOJA PINTO E CIA COMERCIO LTDA venceu os Lotes 1 e 10,  no 
valor de R$ 1.021.900,00 (Hum Milhão, vinte e um mil e novecentos reais.) 
Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 029/2019, poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contra-
tos da Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@
brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 08 de outubro de 2019. - Ordenadora de 
Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

Processada o Pregão Presencial nº 031/2019, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoei-
ro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: Aquisição de óleo diesel comum para abas-
tecimento de equipamentos de terraplanagem da prefeitura municipal de 
Brasil Novo, conforme Convênio nº 021/2019 celebrado com a Secretaria 

de Estado de Transportes - SETRAN, para manutenção da Prefeitura Muni-
cipal de Brasil Novo, empresa: PREMIUM COMÉRCIO DE PETRÓLEO EIRELI 
- CNPJ: 28.906.050/0001-51, valor global de R$ 205.920,00 (Duzentos e 
cinco mil novecentos e vinte reais), Brasil Novo-PA, 07 de novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAIL NOVO, CONTRATADO: 
PREMIUM COMÉRCIO DE PETRÓLEO EIRELI - CNPJ: 28.906.050/0001-51, 
Contrato Administrativo nº. 999/2019 no valor de R$: 205.920,00 (Duzen-
tos e cinco mil novecentos e vinte reais); OBJETO: Aquisição de óleo diesel 
comum para abastecimento de equipamentos de terraplanagem da prefei-
tura municipal de Brasil Novo, conforme Convênio nº 021/2019 celebrado 
com a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN: FONTE DE RECUR-
SOS: 2.104/3.3.90.30.00 VIGÊNCIA DO CONTRATOS: até 31/12/2019. 
ASSINATURA O CONTRATO: Brasil Novo/PA, 12/11/2019 - Ordenadora 
de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

A Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA, através de sua Pregoeira, 
torna público que, nos termos da legislação em vigor, que o certame licita-
tório Pregão Presencial SRP nº 032/2019, destinado à fornecimento Bom-
bas Submersas, peças de reposição e serviços, para manutenção das ativi-
dades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA, ABERTURA: 14/11/2019, 
às 09:30 horas, foi declarado DESERTA por não ter comparecido nenhuma 
empresa ao certame licitatório.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N º 033/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP N º 033/2019, Órgão Gerenciador Prefeitura Municipal de Bra-
sil Novo. Objeto: refere-se ao eventual contratação de empresas com o ob-
jetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento Bombas Submersas, peças de reposição e 
serviços, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo. Empresas e preços registrados: COMERCIAL MARISTELA LTDA-ME 
venceu os lotes 01, 02, 03 e 04, no valor de R$ 939.900,00 (Novecentos 
e trinta e nove mil e novecentos reais). Validade: 12 (doze) meses, a 
partir da data de sua de assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 026/2019, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, 
poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da Prefei-
tura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.
pa.gov.br. Assinatura: 12 de dezembro de 2019. - Ordenadora de Despe-
sas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 530186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para contratação de serviços de 
manutenção de veículos e máquinas, com fornecimento de peças, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Capane-
ma/PA. ADJUDICADO PARA: J C De Moura Filho & Cia Ltda - Epp, Cnpj 
07.951.822/0001-05: Lote-Valor: 1-R$117.120,00; 2-R$49.830,90; 
3-R$450.286,80; 4-R$296.593,80; 5-R$122.516,04; 6-R$151.920,00; 
7-R$104.090,70; 8-R$65.130,00; 9-R$4.370,70. HOMOLOGADO PARA: J 
C De Moura Filho & Cia Ltda - Epp, Cnpj 07.951.822/0001-05: Lote-Va-
lor: 1-R$117.120,00; 2-R$49.830,90; 3-R$450.286,80; 4-R$296.593,80; 
5-R$122.516,04; 6-R$151.920,00; 7-R$104.090,70; 8-R$65.130,00; 
9-R$4.370,70. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homolo-
go a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito

EXTRATO TERMOS ADITIVOS. 
Termo Aditivo de Contrato nº 2002001-2019 Pregão Presencial nº 001/2019. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e Suas Se-
cretarias e Fundos. Contratado: SOFTCOMP Comércio e Serviços Informati-
ca Ltda com CNPJ 10.378.838/0001-77. Vigência: 05 (cinco) Meses. Fund. 
Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 19/02/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2002003-2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática Para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas Se-
cretarias e Fundos. Contratado: J.C.V.A. Leal Informatica Ltda-Epp Com 
CNPJ 00.911.686/0001-72. Vigência: 05 (Cinco) Meses. Fund. Legal: Art. 
57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 19/02/2020. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.


